
PROTOKÓŁ NR XV/20 

z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

jako sesji nadzwyczajnej 

z dnia 19 lutego 2020 roku 

 

 Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie 

Białostockiej. Zostały zwołana na wniosek Burmistrza. 

 Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu. 

Obrady otworzył o godz. 10:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Adam 

Wojteczko. 

 Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne i bierze w nich udział 14 Radnych. Nieobecni Radni Elżbieta Adamowicz i 

Marek Kułak. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przyjęcie porządku obrad. Za 

przyjęciem głosowało 13 Radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Porządek obrad XV sesji: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:  

a) udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku na uchwałę nr XVIII/111/16 Rady 

Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Dąbrowa Białostocka, 

b) udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku na uchwałę nr III/15/18 Rady Miejskiej w 

Dąbrowie Białostockiej z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty. 

3. Zakończenie obrad. 

 

Do punktu 2. 

Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku na uchwałę nr XVIII/111/16 Rady Miejskiej w 

Dąbrowie Białostockiej z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka 
  Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik ref. BRG Marian 

Lichanów. 

  Burmistrz: skarga, którą wniesiono dotyczy zaskarżenia że rada przekroczyła 

kompetencje i nie powinna zajmować się niektórymi zadaniami ujętymi w regulaminie. 

Podobne zarzuty dostały sąsiednie gminy. Nasza Pani mecenas odpowiedziała na skargę do 

WSA, i będzie występować przed sądem jako upoważniona osoba przez Radę.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

  Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o przyjęcie uchwały. Za 

pozytywnym przyjęciem głosowało 13 Radnych.  

   Nr XV/90/20 w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na uchwałę nr XVIII/111/16 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 



uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa 

Białostocka została podjęta jednogłośnie. 

 

b) udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku na uchwałę nr III/15/18 Rady Miejskiej w 

Dąbrowie Białostockiej z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty 

  Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy Joanna 

Ryszkiewicz. 

  Burmistrz: skarga dotyczy metody i sposobu naliczania opłaty, mieliśmy ustalone że 

liczy od gospodarstwa domowego (małe, średnie, duże) i ilości osób w danym gospodarstwie. 

Trudno teraz wskazać, jak sąd podejdzie do tej uchwały. dodam, że wspomniana uchwała już 

nie obowiązuje, mamy podjętą nową z ustalonym trybem naliczania od osoby. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

  Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o przyjęcie uchwały. Za 

pozytywnym przyjęciem głosowało 13 Radnych. 

  Uchwała Nr XV/91/20 w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na uchwałę nr III/15/18 Rady 

Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

tej opłaty. 

 

Do punktu 3. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XV sesji, Przewodniczący zamknął obrady o 

godz. 10:16. 

 

Protokół sporządziła  

Marcińczyk Anna 

 

 


